1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16  июня  2023 года
	№
	258
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 апреля 2021 года № 108

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 апреля 2021 года № 108 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «Павлюкевич Е.М.» заменить словами                    «Набиев В.С.»;

2) в приложении 1:

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размер гранта определяется с учетом достигнутых результатов и численности работников органов местного самоуправления в следующем порядке:»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Размер гранта определяется по формуле:

[image: image2.png](6o ) x30% x g +

(6o ) x40% x o + (6o x5 x30% x -

где:

Gi - размер гранта i-му муниципальному образованию;

Go - общий размер гранта, предусмотренный законом Чукотского автономного округа об окружном бюджете на текущий финансовый год и плановый период;

SIpi – коэффициент сводного индекса показателя эффективности i-го муниципального образования по итогам отчетного года, установленного приложением 2 к настоящему постановлению;

SIp – средний уровень сводного индекса по показателям, установленным приложением 2 к настоящему постановлению и рассчитанным в соответствии с Методикой мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317;

Кокi – коэффициент итоговой оценки качества управления муниципальными финансами по i-му муниципальному образованию;

Кок – средний уровень коэффициента по результатам оценки качества управления муниципальными финансами;

Kdi – суммарный коэффициент достижения целевых показателей, установленных в соглашениях с ИОГВ i-м муниципальным образованием, при этом коэффициент по каждому соглашению учитывается как:

K = 1 при условии выполнения муниципальным образованием всех установленных соглашением показателей;

K = 0,8 при выполнении муниципальным образованием от 70%                    до 99,9% установленных соглашением показателей;

K = 0,5 при выполнении муниципальным образованием от 30%                   до 69,9% установленных соглашением показателей;

K = 0,2 при выполнении муниципальным образованием от 29,9%                 до 10% установленных соглашением показателей;

Kd – средний уровень коэффициента достижения целевых показателей, установленных в соглашениях с ИОГВ муниципальными образованиями.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.), Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Набиев В.С.).
	Временно исполняющий обязанности

Заместителя Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев